
                                               
Warszawa dnia 23 maja 2022r. 

Szanowny Pan Henryk Kowalczyk

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa

Szanowny Pan Jacek Sasin

Ministerster Aktywów Państwowych

ul. Krucza 36/Wspólna 6

00-522 Warszawa 

Szanowna Pani Anna Moskwa

Minister Klimatu i Środowiska

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

ul. Wawelska 52/54, 

00-922 Warszawa

do wiadomości:        

Szanowny Pan Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Al. Ujazdowskie 1/3

00-583 Warszawa

Szanowni Państwo,
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Dotyczy: 

zagrożeń braku możliwości korzystania przez branżę rolniczą z energii elektrycznej w związku

z nowymi Planami wprowadzenia ograniczeń, opracowanymi na podstawie Rozporządzenia

Rady  Ministrów  z  dnia  8  listopada  2021  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu

wprowadzania ograniczeń w sprzedaży paliw stałych oraz w dostarczaniu i poborze energii

elektrycznej lub ciepła (Dz.U. z 2021 r. poz. 2209)

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 listopada 2021

r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu wprowadzania ograniczeń w sprzedaży paliw stałych

oraz  w  dostarczaniu  i  poborze  energii  elektrycznej  lub  ciepła  (Dz.U.  z  2021  r.  poz.  2209)

zmianie uległy zasady sporządzania Planów ograniczeń przez operatorów.

Powyższe spowodowało poważne zagrożenia dla branży rolniczej, w tym w szczególności dla

dużych  producentów  żywności  tj.  odbiorców  energii  elektrycznej,  dla  których  obiektów

określona  w  umowach  łączna  wielkość  mocy  umownej  wynosi  powyżej  300  kW.  Takie

podmioty rolnicze produkujące żywność nie zostały objęte żadną ochroną przed ograniczeniami

w odbiorze energii elektrycznej.

Ponadto  uregulowania  ww.  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  8  listopada  2021  r.  w

sprawie szczegółowych zasad i trybu wprowadzania ograniczeń w sprzedaży paliw stałych oraz

w dostarczaniu i poborze energii elektrycznej lub ciepła nie uwzględniają również konieczność

uznania sezonowości w planowaniu ograniczeń, stosowanej do tej pory.

Operatorzy  w tym np.  Tauron  Dystrybucja  S.A.  sporządzili  na  lata  2022/2023,  w oparciu  o

nowej  regulacje  prawne,  Plany  ograniczeń  określające  dla  obiektów  służących  do

uprawy/produkcji żywności  dopuszczalne poziomy poboru mocy w poszczególnych stopniach

zasilania, których zastosowanie skutkować może nie tylko zagrożeniem produkcji żywności, ale

również zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.
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Sporządzone  Plany  ograniczeń,  w  przypadku  zaistnienia  konieczności  zastosowania

przewidzianych  w nich poziomów poboru mocy spowoduję w znaczącej  liczbie przypadków

zniszczenie znacznej/ o ile nie całej uprawy/ produkcji, co dotyczy w szczególności produkcji

szklarniowej warzyw.

Mając  na  uwadze  obecną  sytuację  polityczną,  toczącą  się  na  Ukrainie  wojnę,  szczególnie

istotnym  jest  zapewnienie  polskiemu  społeczeństwu  dostępu  do  żywności  zwłaszcza

produkowanej w kraju.

Niestety przyjęte regulacje dotyczące wprowadzania ograniczeń w poborze energii elektrycznej

mogą w znacznym stopniu przyczynić się do znacznego zmniejszenia udziału polskiej żywności

na  rynku  polskim.  Dodać  przy  tym  należy,  że  w  przypadku  wprowadzenia  ograniczeń  i

powstałych w ich skutek strat w podmiotach rolniczych, zaprzestaną one dalszej produkcji, co

wiązać  się  będzie  z  utratą  pracy  przez  wiele  osób.  Wskazać  przy  tym należy,  że w branży

rolniczej, zwłaszcza przy uprawie i zbiorze płodów rolnych zatrudnionych jest wielu obywateli

Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w naszym kraju przed toczącą się wojną.

W  świetle  powyższych  okoliczności  zwracamy  się  z  wnioskiem  o  podjęcie  przez  Państwa

niezwłocznych  działań  zmierzających  do  przywrócenia  dotychczas  obowiązujących  zasad

uwzględniających  sezonowości  w  planowaniu  ograniczeń  w  poborze  energii  elektrycznej,  a

także  wprowadzenia  regulacji  prawnych umożliwiających   wyłączenie obiektów,  dla  których

określona w umowach łączna wielkość mocy umownej wynosi powyżej 300 kW służących do

uprawy/produkcji żywności, spod ograniczeń z poborze energii elektrycznej. 

Prosimy o pilną odpowiedź w sprawie.

Z poważaniem
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